
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 27. juni 2024 
på Kæbekirurgisk afdeling, Esbjerg Grindsted Sygehus 
(SVS). 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Afdeling for Kæbekirurgi på Esbjerg og Grind-
sted Sygehus, Syddansk Universitetshospital. Der har ikke tidligere været foretaget 
inspektorbesøg på afdelingen. 

 
Der er tale om en lille afdeling, der deltager i hoveduddannelsen af specialtandlæ-
ger i tand- mund- og kæbekirurgi. Der var ved selvevalueringen ansat én uddannel-
sestandlæge, som sammen med sidste års uddannelsestandlæge og afdelingens 
øvrige specialtandlæger deltog i selvevalueringen. Temascorerne i selvevaluerin-
gen var baseret på anonyme svar fra ovennævnte, samt øvrige ansatte på afdelin-
gen. Under inspektorbesøget deltog alle afdelingens faggrupper, men ingen repræ-
sentanter fra centerledelsen.  

 
Inspektorerne er generelt mere positivt indstillede i deres vurdering af temascorerne 
end afdelingen selv. Direkte adspurgt af inspektorerne kunne uddannelsestandlæ-
gerne ikke finde et eneste område, hvor de ønskede uddannelsen bedre. Inspekto-
rerne beskriver en afdeling med et særdeles trygt og godt uddannelsesmiljø, og 
som har meget fokus på læring og supervision. 
 
Uddannelsestandlægerne deltager i daglige morgenkonferencer, modtager struktu-
reret feedback, og bliver gradvist præsenteret for mere komplekse patientcases. 
Afdelingen har en flad struktur og en stærk forskningskultur, og både cheftandlæ-
gen og den uddannelsesansvarlige tandlæge er meget engagerede. Uddannelses-
tandlægerne beskriver et trygt læringsmiljø, og afdelingen udnytter alle muligheder 
for at sikre en god uddannelse. 

 
Som indsatsområde har afdelingen og inspektorer aftalt at afdelingen afsætter 2-3 
timer med sekretær i introduktionen, hvor den uddannelsessøgende tandlæge in-
strueres i retningslinjer for booking og arbejdsflow i afdelingen. Sundhedsstyrelsen 
finder at dette vil optimere afdelingens uddannelsespotentiale. Der er således tale 
om en velfungerende uddannelsesafdeling, der kontinuerligt gør et stort arbejde for 
tandlægernes videreuddannelse, hvorfor ovenstående indsatsområde skal ses som 
et trin i at løfte et allerede godt uddannelsesniveau endnu højere. 

 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om 
fire år eller snarest muligt derefter. 

 


